
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di novembre, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Spinaci Andrea

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  179   Del  09-11-2019 Registro generale n. 410

Oggetto: SPOSTAMENTI IMPEGNI DI SPESA NEI CAPITOLI DI COMPETENZA
CORRETTI IN SEGUITO A VARIAZIONE DI BILANCIO  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 179 del 09-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

SETTORE URBANISTICA - LL.PP. - EDILIZIA
PRIVATA



RICHIAMATA la Determinazione del Settore Urbanistica – LL.PP. – Edilizia Privata n. 137 del
11/09/2019 – Reg. Generale 329 avente per oggetto “SCUOLA PRIMARIA 'DE MAGISTRIS' -
IMPEGNO ED AFFIDAMENTO FORNITURA ELEMENTI OSCURANTI A SERVIZIO DELLA
STRUTTURA - DITTA F.LLI CAVARISCHIA  - CIG:  ZA329C0B0E” nella quale erano stata impegnata
la somma di € 5.859,05 (compreso IVA 22% inclusa) al Capitolo 2643 art. 6 del bilancio esercizio
2019;

DATO ATTO che successivamente è stato variato il Bilancio Comunale prevedendo il Capitolo 2643
art .5 per gli interventi sulle Sedi Scolastiche;

RITENUTO pertanto di trasferire l’Impegno n. 328/2019 al Capitolo 2643 art. 5 in quanto relativa alla
Sede Scolastica;

VISTA la Determinazione del Settore Urbanistica – LL.PP. – Edilizia Privata n. 7 del 25/01/2019 –
Reg. Generale 37 avente per oggetto “CRISI SISMICA 2016 - ACQUISTO STRUTTURE
PREFABBRICATE TEMPORANEE PER DELOCALIZZAZIONE ATTIVITÀ COMMERCIALI.
IMPEGNO DI SPESA PER SPESE TECNICHE ED OPERE COMPLEMENTARI” nella quale erano
stata impegnata la somma di € 2.736,69 al Capitolo 2897 quale incentivo di cui all’art. 113 del D.Lgs.
50/2016;

VISTA la Determinazione del Settore Urbanistica – LL.PP. – Edilizia Privata n. 8 del 26/01/2019 –
Reg. Generale 38 avente per oggetto “CRISI SISMICA 2016 - OPERE DI URBANIZZAZIONE PER
DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA' COMMERCIALI  ZONA P.I.P. CALDAROLA. IMPEGNO DI SPESA
PER SPESE TECNICHE ED OPERE” nella quale erano stata impegnata la somma di € 908,13 al
Capitolo 2870 quale incentivo di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016;

VISTA la Determinazione del Settore Urbanistica – LL.PP. – Edilizia Privata n. 84 del 20/06/2019 –
Reg. Generale 239 avente per oggetto “CRISI SISMICA 2016. REALIZZAZIONE DI TETTOIA DI
AMPLIAMENTO DEL CENTRO DELLA COMUNITA'.  APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO
FINALE- LIQUIDAZIONE SAL 1 FINALE LAVORI E SAL 1 FINALE SOMME A DISPOSIZIONE” nella
quale erano stata impegnata la somma di € 649,08 al Capitolo 1932 quale incentivo di cui all’art. 113
del D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che i suddetti importi non saranno oggetto di rimborso da parte della Regione Marche e
pertanto occorre procedere all’impegno delle somme all’interno dei Capitoli del Bilancio Comunale,
come di seguito riportato:

€ 2.736,69 al Capitolo 2826;-

€ 908,13 al Capitolo 2826;-

€ 649,08 al Capitolo 2826;-

CONSIDERATO pertanto che l’importo complessivo di € 4.293,90 impegnato al Capitolo 2826 che
dovrà essere rimpegnato al Capitolo in entrata n. 126;

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Comunale n. 37 del 20/09/2019 avente per oggetto
“Variazione del Bilancio di Previsione 2019/2021”;

VISTI:

D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. “Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali;-

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Codice Contratti Pubblici”;-

D.P.R. 207/2010 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12-
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”;

ATTESA la necessità di procedere all'esecuzione dei lavori di cui trattasi e di prendere i nuovi impegni
di spesa ai capitoli sopra richiamati del Bilancio di Previsione 2019/20210 – Esercizio 2019;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

D E T E R M I N A

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante del presente provvedimento;

DI AGGIORNARE l’impegno n. 328/2019 dell’importo complessivo € 5.859,05 (compreso IVA 22%
inclusa) dal Capitolo 2643 art. 6 al Capitolo 2643 art. 5;

DI IMPEGNARE per le motivazioni sopra riportata la somma complessiva di € 4.293,90 dal Capitolo
2826;

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 179 del 09-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 4.293,90 al Capitolo in entrata n. 126;

DI DISPORRE che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art.
183 D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che alla liquidazione della spesa di cui trattasi si provvederà con
apposito/i e successivo/i atto/i, mediante bonifico/i bancario/i, su presentazione di regolare fattura e
previo riscontro, per quantità e qualità, della fornitura effettuata;

DI INDIVIDUARE il Responsabile del procedimento nella persona del sottoscritto, e che lo stesso
dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di
interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;

DI AVVISARE che a norma dell’art. 120 comma 2-bis dell’Allegato 1 al Decreto legislativo 2 luglio
2010, n. 104, avverso la presente determinazione, gli interessati possono ricorrere per motivi di
legittimità, entro 30 (trenta) giorni dalla pubblicazione, al TAR Marche.

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 179 del 09-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data                 per l’importo complessivo pari ad €

F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 09-11-2019 Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
_______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva
subito dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria  (art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 19-11-2019

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 09-11-2019 F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 19-11-2019 Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 179 del 09-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

